
číslo registrační (dodavatel) číslo registrační (odběratel):
b  100/  Z s o o o ^ a o  A  / / é / 00

Realizační smlouva na dodávku kompostu v roce 2016
uzavřená na základě rámcové smlouvy ze dne 17.06.2015 podle § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a na základě zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Odběratel:

I. Smluvní strany
mAMn '""2000082581DIAMO, statni podnik
Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
IČO: 0000 2739 DIČ: CZ 00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., Praha, ... ..........................................

Jménem kupujícího jedná: Ing. Tomáš Rychtařík, ředitel státního podniku
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...................................................................... ........
Tel.: ...........................................fax.: ..................... email:.................................

Dodavatel: Společnost ,jSdruíení na dodávku kompostu JSS-KOBRA 
Selská 517, 460 01 Liberec XII
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Liberec,
č  účtu:.............................
Jménem prodávajícího jedná: Václav Kubeš jednatel společnosti Ještědská 
stavební společnost spol. s r.o., na základě smlouvy o sdružení ze dne 13.5.2015, 
kontakt: v.kubes@jss.cz
tvořené účastníky:
[.Ještědská stavební společnost spol. s r.o.
Selská 517, 460 01 Liberec XII]
zapsaný v OR: Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 363 

IČ: 18382550 DIČ: CZ18382550,plátce DPH 

a
KOBRA Údlice s.r.o., Náměstí 12, 431 41 Údlice
zapsaný v OR: Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14393 

IČ: 25041703 DIČ: CZ25041703,plátce DPH

Realizační smlouva na dodávku kompostu Strana 1 z 8

mailto:v.kubes@jss.cz


II.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka kompostu dle ČSN 46 5735 (dále jen „zboží“), 
která bude splňovat požadavky na kompost uvedené v příloze č. 1.
CPV: 24430000-7 Živočišná a rostlinná hnojivá 
CZ-CPA: 20.15.7 Hnojivaj. n.

2. Dodavatel se dále zavazuje dodat objednané předmětné zboží na níže uvedené místo plnění 
a odběratel se zavazuje objednané předmětné zboží převzít a uhradit sjednanou cenu podle 
podmínek uvedených v této smlouvě.

III.
Množství a doba plnění

1. Předpokládané množství odebíraného zboží bude 2000 tun.

2. Dodávka bude realizována jednorázově v celém množství podle odst. 1 tohoto článku. 
Odběratel s předstihem dodavateli předá požadavky na termín plnění, a to prostřednictvím 
. . . . . . . . . . . . ......... . . . . . ... . . . . . . .................... . ...... . . . ........ .. ... . . . ..... . . . . ........ . . . .. .......... 
............................ Po obdržení upřesnění plnění dodavatel e-mailem potvrdí jeho přijetí.

3. Dodavatel se zavazuje na svůj náklad zajistit a před zahájením dodávky kompostu 
odběrateli předložit následující doklady a údaje:

a) 1 sadu výsledků rozborů včetně protokolu o odběru vzorků dodávaných kompostů 
v rozsahu požadavků stanovených v bodu 1 (znaky jakosti) a bodu 2 (limitní hodnoty 
rizikových prvků) přílohy č. 1 této smlouvy, a

b) prohlášení, že dodávaný kompost splňuje požadavky odběratele uvedené v bodech 3 
až 6 přílohy č. 1 této smlouvy.

4. Rozbory požadované v předchozím bodu musí být provedeny akreditovanou laboratoří, a 
to ve vzorcích odebraných akreditovaným vzorkařem. Vzorkování a stanovení znaků jakosti 
(bod 1 přílohy č. 1 této smlouvy) musí být provedeno v souladu s články 4 a 5 normy ČSN 
46 5735 -  průmyslové komposty. Vzorkování a stanovení obsahu rizikových prvků (bod 2 
přílohy č. 1 této smlouvy) musí být provedeno v souladu s vyhláškou č. 273/1998 Sb., o 
odběrech a chemických rozborech vzorků hnojiv, ve znění pozdějších předpisů.

5. Na žádost odběratele je dodavatel povinen bezodkladně zajistit pro odběratele nebo jím 
pověřenou osobu jednak bezplatné povolení přístupu k dodávanému kompostu, a jednak 
povolení bezplatného odběru vzorků kompostu dodávaných na základě této smlouvy, a sice 
pro účely kontrolních rozborů.

6. Termín plnění: od podpisu smlouvy maximálně do 31.12.2016 s předpokladem dodání 
celkového množství kompostu do 30.09.2016.

IV.
Místo plnění, způsob dodání

Realizační smlouva na dodávku kompostu_ Strana 2 z 8



1. Dodací podmínka DDP pozemek parcelní číslo 648 v katastrálním území Hamr na Jezeře 
(souřadnice JTSK Y=704432, X=979939, areál bývalé Jámy č. 13) dle Incoterms 2010.

2. Druh dopravy: autodoprava dodavatele.

3. Množství skutečně dodaného kompostu bude určeno na základě vážení dopravního 
prostředku bezprostředně před a bezprostředně po vyložení dodávaného kompostu. Vážení 
zajistí odběratel na vlastní váze, která se nachází v areálu odštěpného závodu Těžba a úprava 
uranu, Pod Vinicí 84, Stráž pod Ralskem. Výstupem vážení bude vážní lístek, který bude 
obsahovat alespoň: označení vozidla (SPZ), dodavatele, odběratele, druh zboží (kompost), 
datum a čas vážení, naváženou hmotnost v tunách. Vážní lístky s předepsanými náležitostmi 
budou nedílnou přílohou předávacího protokolu.

4. V areálech odběratele, kde jsou přístupové cesty zabezpečeny bránami, zajistí jejich 
odemčení (zamčení) oprávněná osoba přebírajícího operativně po předchozí dohodě s 
dodavatelem.

5. V průběhu dodávek kompostu je dodavatel povinen dbát pokynů odběratele. Dodavatel je 
povinen zajistit, aby pokynů odběratele dbali také pracovníci, kteří provádějí dodávku 
kompostu (včetně přepravce). Dodavatel plně odpovídá za to, že celá dodávka kompostu 
bude probíhat v souladu s dohodnutými podmínkami, požadavky a pokyny odběratele a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

6. Dodavatel je povinen vést na denní bázi průběžnou evidenci množství skutečně dodaného 
kompostu v tunách. Průběžnou evidenci je povinen dodavatel předložit kdykoliv na 
vyžádání odběrateli. Za správnost průběžné evidence a její soulad se skutečností odpovídá 
dodavatel.

7. O uskutečnění a ukončení dodávky kompostu bude sepsán předávací protokol a jeho 
přílohou budou vážní lístky dokládající skutečně dodané množství kompostu.

8. V případě, že dodavatel nesplní smluvně uvedené jakostní parametry, není odběratel 
povinen zboží převzít. Odběratel v tomto případě neprodleně vyvolá reklamační řízení a 
bude požadovat dodání náhradního zboží za vadné, dodatečnou dodávku nebo poskytnutí 
slevy. V případě náhradní nebo dodatečné dodávky uhradí dodavatel odběrateli veškeré 
manipulační náklady, které odběrateli s nevyhovující dodávkou vznikly.

9. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost nezbytnou k naplnění 
předmětu této smlouvy.

V.
Cena za zboží a platební podmínky

1. Cena dodávky předmětu smlouvy je uvedena v českých korunách (CZK) a je dohodnuta 
následovně:

Cena za 1 tunu zboží činí: 900,- Kč bez DPH

2. Jednotková cena za zboží je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady dodavatele na 
dodávku zboží včetně dopravy.

Realizační smlouva na dodávku kompostu Strana 3 z 8



3. Sazba daně a daň bude u dodávky uplatněna ve výši a způsobem v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

4. Fakturace proběhne po převzetí plnění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží 
v místě plnění na základě předávacího protokolu potvrzeného podpisem obou smluvních 
stran. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, 
ve znění pozdějších předpisů. Součástí faktury musí být protokol o předání zboží, 
podepsaný oběma smluvními stranami. Odběratel fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení faktury včetně všech součástí. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu 
fakturvtuu(a),diamo. cz.

VI.
Záruční podmínky

1. Dodavatel zaručuje odběrateli, že dodávané komposty budou odpovídat druhu a jakosti 
stanovené v této smlouvě.

2. Vyjde-li najevo, že dodaný kompost nesplňuje požadavky podle této smlouvy, je dodavatel 
povinen zajistit na vlastní náklady odstranění tohoto kompostu z pozemků odběratele a 
uvést dotčené pozemky do původního stavu nejpozději do 30 kalendářních dnů od okamžiku 
doručení písemné výzvy odběratele dodavateli. Uvedením dotčených pozemků do 
původního stavu se rozumí výškové urovnání celé plochy zasažené uložením kompostu, 
věetně odstranění zemin případně kontaminovaných nevyhovujícím kompostem.

3. Uhradil-li odběratel cenu za nevyhovující komposty, může požadovat její vrácení.

VII.
Ostatní ujednání

1. Dodavatel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, 
PO a RO vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHŘ odběratele, s nimiž byl 
prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TUU-01-03, 
kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TUU.

2. Budou-li dodavatelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO a RO 
vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu plnění, umožní 
odběratel nejpozději dnem zahájení plnění dle této smlouvy dodavateli přístup na dotčená 
pracoviště a umožní mu na nich provádění plnění dle této smlouvy. Za účelem provádění 
plnění a na dobu k tomu potřebnou vystaví odběratel pro osoby a vozidla zajišťující pro 
dodavatele plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu a vjezdu, a to na základě jmenného 
seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit totožnost těchto osob; v případě, že se jedná 
o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení státní příslušnosti a čísla platného cestovního 
dokladu) a seznamu registračních značek a typů vozidel, které je dodavatel povinen předat 
odběrateli v předstihu nejméně 4 pracovní dny před zahájením plnění. Dodavatel má rovněž 
povinnost neprodleně informovat odběratele o veškerých změnách v seznamech osob a 
vozidel zajišťujících pro dodavatele plnění předmětu smlouvy, aby bylo možno provést

Realizační smlouva na dodávku kompostu Strana 4 z 8



aktualizace povolení ke vstupu a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před samotným 
požadavkem na vstup a vjezd.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO a RO pracovníkem dodavatele 
nebo jinou osobou pověřenou dodavatelem k provádění jakýchkoliv činností se sjednávají 
smluvní pokuty ve výši, která je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Splatnost smluvní 
pokuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že dodavatel tuto fakturu v dané 
lhůtě neuhradí, je odběratel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby 
provedení úhrady. Případné škody vzniklé odběrateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži 
dodavatele. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se neprodlužuje 
termín plnění.

4. Vlastnické právo k předmětu plnění je na odběratele převedeno dnem zaplacení. Tím není 
dotčeno ustanovení článku VI této smlouvy.

VIII.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

1. Pro případ prodlení dodavatele s dodávkou zboží (viz čl. III odst. 2), sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dodávky plnění za každý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

2. V případě prodlení odběratele s úhradou fakturované částky vznikne dodavateli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši.

IX.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 občanského zákoníku pokládají za 
podstatné porušení smluvní povinnosti s možností okamžitého odstoupení od smlouvy:

a) prodlení s dodáním zboží v plném nebo částečném objemu dle čl. III o více než 14 
kalendářních dnů;

b) nedodržení ujednání o specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy;

c) opakované hrubé porušování BOZP (ustanovení čl. VII);
d) prodlení odběratele s řádným zaplacením faktury o více než 30 kalendářních dnů.

X.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouva může být mimořádně ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení 

podle čl. IX této smlouvy. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

Realizační smlouva na dodávku kompostu Strana 5 z 8



3. Při ukončení platnosti této smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany 
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma stranami.

2. Budou-li kdykoli v době platnosti této smlouvy naplněny podmínky pro její uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), souhlasí 
dodavatel podpisem této smlouvy s tím, že odběratel uveřejní tuto smlouvu v registru 
smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným výše citovaným zákonem.

3. Smlouvaje vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.

4. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.

5. Případný obchodní spor bude řešen u místně příslušného soudu odběratele.
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Příloha č. 1 -  Požadavky na kompost

Příloha č. 2 - Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Ve Stráži pod Ralskem dne 2.0/i£? V Liberci dne 10.8.2016
Za DIAMO, státní podnik: Za Společnost,.¿¡družení na dodávku

kompostu JSS-KOBRA“:

Realizační smlouva na dodávku kompostu Strana 6 z 8



Příloha č. 1
POŽADAVKY NA KOMPOST

Veškeré komposty ve smyslu ČSN 46 5735 musí v celém svém skutečně dodávaném

objemu splňovat následující požadavky:

1) musí odpovídat znakům jakosti podle níže uvedené Tabulky 2 citované z ČSN 46 5735;

2) nesmí překročit limitní hodnoty rizikových prvků v níže uvedené Tabulce 2 písmeno a) 

přílohy 1 k vyhlášce č. 474/2000 Sb., o stanovení požadavků na hnojivá, ve znění 

pozdějších předpisů;

3) nesmí být odpadem ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, v platném znění (dále jen „odpad“) a ani nesmí odpad obsahovat;

4) nesmí obsahovat umělé ani kovové hmoty, a to ani jako příměs;

5) musí být registrovány podle zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech, ve znění pozdějších 

předpisů;

6) musí být hygienizované ve smyslu vyhlášky č. 341/2008 Sb., o podrobnostech nakládání 

s biologicky rozložitelnými odpady, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu omezení 

patogenů a klíčivosti semen přítomných ve vstupních surovinách.

Tabulka 2: znaky jakosti kompostu podle ČSN 46 5 735

Znak jakostí Hodnota
Vlhkost v % od zjištěné hodnoty spalitelných látek do jejího 

dvojnásobku, avšak min. 40,0 a max. 65,0 *)
Spalitelné látky ve vysušeném vzorku v 
% min. 25,0

Celkový dusík jako N přepočtený na 
vysušený vzorek v % min. 0,60

Poměr C : N max. 30
Hodnota pH od 6,0 do 8,5
Nerozložitelné příměsi v % max. 2,0
Homogenita celku v % relativních **) ±30

*) Viz graf v příloze normy ČSN 46 5735.
**) Při podezření na nehomogenitu zakládky nebo při nedodržení technologie je ověřována 
homogenita celku podle čl. 5.10 a odebírá se vzorek podle čl. 4.6 ČSN 46 5735.

Tabulka 2 písmeno a) přílohy 1 k vyhlášce č. 474/2000 Sb.: limitní hodnoty rizikových 
prvků v mg/kg sušiny._______ _________________________________________ ______
kadmium olovo rtuť arsen chrom měď molybden nikl zinek

2 100 1,0 20 100 100 5 50 300

' Realizační smlouva na dodávku kompostu Strana 7 z 8



Příloha č. 2:

Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř.
V - . : -
Č .

Závada Výše smluvní 
pokuty za každý 
zjištěný případ

1 . Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2.

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 
zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

3.
Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

4.

Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

5.000 Kč

5. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

6.
Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou.

2.000 Kč

7. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 
činností.

2.000 Kč

8.
Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

Realizační smlouva na dodávku kompostu Strana 8 z 8


